
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT 

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11 
E: gp.mgts@gov.si 
www.mgts.gov.si 

ZADEVA: Poročilo o obisku državnega sekretarja za gospodarstvo, turizem in šport Matevža 
Frangeža z gospodarsko delegacijo na Kitajskem, od 18. do 24. maja 2025 – predlog za 
obravnavo 
1. Predlog sklepa vlade:
Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 
47/13-ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 – ZF) je Vlada Republike Slovenije na …. seji dne 
…. pod točko …. sprejela naslednji:

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Poročilo o obisku državnega sekretarja na Ministrstvu za 
gospodarstvo, turizem in šport Matevža Frangeža z gospodarsko delegacijo na Kitajskem, od 18. 
do 24. maja 2025.

                                                           Barbara Kolenko Helbl 
                                                                                        GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
Poročilo o obisku državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport Matevža 
Frangeža z gospodarsko delegacijo na Kitajskem, od 18. do 24. maja 2025 – predlog za obravnavo 

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport
- Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,
- Generalni sekretariat Vlade,
- Urad Vlade RS za komuniciranje.

Številka: 510-6/2026-2180-8
Ljubljana, 29. 1. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

mailto:gp.mgts@gov.si
http://www.mgts.gov.si/
mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
 /
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- mag. Snežana Popovič, vodja Službe za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje
- Matej Skočir, v.d. generalnega direktorja, Direktorat za industrijo, podjetništvo in 

internacionalizacijo, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport;

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

Matjaž Han, minister; Dejan Židan, državni sekretar; Matevž Frangež, državni sekretar
5. Kratek povzetek gradiva:

Delegacija pod vodstvom državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport 
Matevža Frangeža (v nadaljevanju: državni sekretar) je med 18. in 24. majem 2025 obiskala Kitajsko. 
Spremljala jo je tudi gospodarska delegacija.

V okviru obiska se je državni sekretar z delegacijo udeležil otvoritve sejma Ningbo Expo, kjer je 
Republika Slovenija sodelovala kot častna država z nacionalnim in s komercialnim paviljonom. Na 
Ningbo Expu je razstavljalo več kot 10 slovenskih podjetij.

Državni sekretar je sodeloval tudi na poslovnem forumu v Šanghaju, obiskal je tudi več kitajskih 
tehnoloških podjetij v mestih Šanghaj in Hangzhou. V času obiska se je državni sekretar srečal tudi z 
uradnimi predstavniki Ljudske Republike Kitajske s področja gospodarstva in državne uprave. 

Namen obiska je bil predvsem krepitev in iskanje novih priložnosti gospodarskega sodelovanja med 
Slovenijo in Kitajsko ter posredovanje informacij o slovenskem poslovnem in investicijskem okolju. 
Nadalje tudi utrjevanje že obstoječih poslovnih povezav ter promocija Slovenije na samem sejmu 
Ningbo Expo kot prodorne, inovativne, zelene države z visokotehnološkimi proizvodi. 

/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
/
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Gradivo nima večjih finančnih posledic na državni proračun. Stroški se krijejo iz proračunskih postavk 
proračunskega uporabnika, iz katerega so člani delegacije.



Predvideni stroški namestitve, prevozov ter dnevnic znašajo največ 14.700 EUR.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva vpliva na:

- pristojnost občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti: NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 
26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14 in 164/20) sodelovanje 
javnosti pri sprejemu predloga sklepa ni potrebno.

NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han
MINISTER



Poročilo o obisku državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport 
Matevža Frangeža z gospodarsko delegacijo na Kitajskem, od 18. do 24. maja 2025

Delegacija pod vodstvom državnega sekretarja na Ministrstvu za gospodarstvo, turizem in šport 
Matevža Frangeža (v nadaljevanju: državni sekretar) je med 18. in 24. majem 2025 obiskala 
Kitajsko. Spremljala jo je tudi gospodarska delegacija.

Osrednji dogodek obiska je bila udeležba državnega sekretarja z delegacijo na otvoritvi enega 
pomembnejših sejmov za sodelovanje Slovenije s Kitajsko – Ningbo Expo v kitajski regiji Zhejiang, 
na katerem je Republika Slovenija sodelovala kot častna država z osrednjim nacionalnim in 
komercialnim paviljonom, ki ju je organizirala agencija SPIRIT. 

Poleg splošne predstavitve Slovenije na nacionalnem paviljonu, so se na komercialnem paviljonu 
predstavila tudi slovenska prehranska, športna, tehnološka in druga podjetja. Dogodka so se 
udeležili tudi slovenski kulturni, občinski in drugi predstavniki. Na Ningbo Expu je razstavljalo več 
kot 10 slovenskih podjetij, obiskala pa ga je tudi poslovna delegacija, ki je spremljala državnega 
sekretarja. Dodatno je bil obisk na Expo priložnost za mreženje med podjetniki iz obeh držav ter 
pogovore s kitajsko stranjo bilateralno ter v multilateralnem formatu 14 + 1, srednje in vzhodno 
evropskih držav ter LRK (CEEC). Ločeno so potekali tudi poslovni forumi ter tudi kulturni program, 
na katerem so imeli nastopili tudi slovenski glasbeniki, ki so nastopali v času Expo tudi na 
nacionalnem paviljonu.

V Ningbu je obiskal eno največjih pristanišč na svetu, ki že uspešno sodeluje tudi z Luko Koper. Z 
vodstvom pristanišča je se je pogovarjal o krepitvi nadaljnjega sodelovanja, saj predstavlja Luka 
Koper pomembno logistično vstopno točko na evropski trg.

V sklopu obiska na Kitajskem je državni sekretar sodeloval tudi na poslovnem forumu za kitajsko 
in slovensko poslovno skupnost v Šanghaju s poudarkom na avtomobilski industriji. Državni 
sekretar je obiskal tudi nekatera kitajska podjetja v mestih Šanghaj in Hangzhou (Geely in Alibaba), 
z namenom spodbuditve sodelovanja s slovenskimi podjetij ter predstavitve Slovenije kot privlačne 
lokacije za investicije na območju EU. V času obiska se je državni sekretar srečal tudi z uradnimi 
predstavniki Ljudske Republike Kitajske z ministrstva za gospodarstvo (namestnik ministra 
MOFCOM Ling Ji), državne in regionalne uprave. 

Namen obiska je bil predvsem krepitev prepoznavnosti države ter iskanje novih priložnosti 
gospodarskega sodelovanja med Slovenijo in Kitajsko in posredovanje informacij o slovenskem 
poslovnem in investicijskem okolju. Državni sekretar je na bilateralnih srečanjih z vladnimi 
predstavniki predstavil gospodarsko stanje v Sloveniji s poudarkom na bilateralnem sodelovanju 
ter izmenjal ocene o stanju blagovne, storitvene, turistične in investicijske menjave med Slovenijo 
in Ljudsko Republiko Kitajsko. Obe strani sta se strinjali, da je treba iskati nove priložnosti in 
povečati sodelovanje v smeri okrepitve izvoza iz Slovenije na Kitajsko. 

Poseben pomen je bil namenjen predstavitvi Slovenije kot inovativne in razvojno usmerjene države, 
s poudarkom na naprednih rešitvah in tehnologijah, s katerimi se je Republika Slovenija predstavila  
tudi na sejmu Ningbo Expo. Z udeležbo na Ningbo Expo gre za nadaljevanje niza aktivnosti iz 
preteklega obdobja na Kitajskem (trije ministrski obiski v letu 2024). Dodatno se prek okrepljenega 
promocijskega pristopa nadaljujejo prizadevanja za povečanje prepoznavnosti Republike Slovenije 
na Kitajskem ter krepitev gospodarskega sodelovanja, ki je še vedno izrazito neuravnoteženo. 


	VG_porociloNingbo.docx

		2026-02-02T08:28:16+0100




